PAGE
2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ.
г. Ессентуки                                                                                                              «___» __________ 2024 г.
Организатор торгов, финансовый управляющий физического лица Швецов Дмитрий Николаевич, Поляков Е. Г. (ИНН 262600327380, СНИЛС 006-848-100-44), действующий на основании Решения Арбитражного Московской области по делу №А41-73447/2023 от 11.10.2023 года, в соответствии с «Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества физического лица Швецов Дмитрий Николаевич, находящегося в залоге у ООО Компания Содружество (ИНН 0256998035)», именуемый в дальнейшем «Продавец»

и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Претендент для участия в торгах, по реализации имущества принадлежащего физическому лицу Швецову Дмитрию Николаевичу по праву собственности, перечисляет денежные средства в размере: ____________ руб. за лот № 1 (далее – «задаток»), а Продавец принимает задаток на следующие реквизиты: Швецов Дмитрий Николаевич (ИНН 505401544160, счет № 40817810660108026994 в доп. Офисе №5230/0712 ПАО Сбербанк, БИК 040702615, к/с 30101810907020000615)

1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества – Лот № 1.
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего Договора счет Продавца в размере 10 % (десяти процентов) от цены, действующей в периоде соответствующей подаче заявки. Задаток должен быть внесен Претендентом после заключения договора о задатке и должен поступить на счет Продавца до даты подачи заявки на участие в торгах,
Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет Продавца.
В случае не поступления суммы задатка в установленный настоящим Договором срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего Договора счета Продавца.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.6 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Претендентом счет.

Претендент обязан незамедлительно информировать Продавца об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Продавца об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней с даты оформления Продавцом Протокола приема заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

В случае если победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов и/или договора купли – продажи, то сумма внесенного Претендентом задатка не возвращается.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней со дня поступления Продавцу от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимся Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

-  уклонится от подписания Протокола об итогах торгов;

-  уклонится от заключения договора купли - продажи Имущества;

 - уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный договором купли-продажи.

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.

3.9 Победитель обязуется произвести полную оплату стоимости имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течении 30 (тридцати) дней с даты подписания договора купли-продажи имущества.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд Ставропольского края  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
Швецов Дмитрий Николаевич

ИНН 505401544160,

 счет № 40817810660108026994
в доп. Офисе №5230/0712 ПАО Сбербанк,

БИК 040702615, к/с 30101810907020000615
__________________________/Поляков Е.Г./

	ПРЕТЕНДЕНТ

________________________________